UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

)\ FORMATO DE EVALUACION TECNICA

EVALUACION TECNICA

PROCESO: | INVITACION ABREVIADA N° 020 DE 2017

ADECUACION DEL LABORATORIO DE MORFOFISIOLOGIA E HISTOTECNIA DE LA

OBJETO: FACULTAD CIENCIAS BASICAS E INGENIERIA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

SEGUN FICHA BPUNI FCBI 0103032017

FECHA: 14 DE SEPTIEMBRE DE 2017

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia (12) de Septiembre de 2017, se presentd una (1) propuesta:

No. NOMBRE OFERENTE

NUMERO DE FOLIOS

1 UNION TEMPORAL MORFOFISIOLOGIA 2017 326 Folios.

o DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:

DOCUMENTOS TECNICOS

UNION TEMPORAL MORFOFISIOLOGIA
2017

Anexo 2 — Presupuesto

Folios 46 - 47 - CUMPLE

Anexo 3 — Andlisis de precios Unitarios

Folios 48 - 116 - CUMPLE

Formato DAFP Director y Residentes de Obra

Folios 228 - 230 - CUMPLE
Folios 243 -245 - CUMPLE

Anexo 5A--Experiencia

Folios 257 - CUMPLE

Anexo 6A Experiencia acreditada segun el RUP

Folios 259 — 260 CUMPLE
Folios 261 CUMPLE

Experiencia Especifica

Folios 117- 177 - CUMPLE

Anexo 4 Perfiles profesionales

Director de obra: Folios 228 — 242 - CUMPLE
Residente de obra: Folios 243—-256 - CUMPLE

Perfil del Personal Anexo N° 4A — Carta de
Disponibilidad del Personal

Director de obra: Folios 239 — CUMPLE
Residente de obra: Folios 254 - CUMPLE

Perfil del Personal Anexo N° 4B — Experiencia del
Profesional

Director de obra: Folios 240 - CUMPLE
Residente de obra: Folios 255 - CUMPLE

Capacidad residual del proponente

Folios 321 - CUMPLE

Anexo 6 B Capacidad técnica

Folios 262 — 263 CUMPLE

Anexo 6 C Contratos en ejecucion

Folios 264 - 265 CUMPLE

Programa de actividades y flujo de fondos

Folios 322 — 326 CUMPLE
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o EVALUACION TECNICA:

OFERENTE UNION TEMPORAL MORFOFISIOLOGIA 2017

NUMERAL
EN DOCUMENTO DESCRIPCION
PLIEGOS
16.2 a) Anexo N° 2 El proponente presentd propuesta por valor de $234.650.073
’ Presupuesto. Folios 46 al 47. CUMPLE.
Bress N° 3 Anglisl El proponente anexo copi_a.de los dopumentog relacionados con
16.2 b) da precies. UnTaries los correspondientes analisis de precios unitarios como se exigio
P en el pliego de condiciones. Folios 48 al 116 — CUMPLE
El proponente anexd en la propuesta el formato de hoja de vida
16.2 c) ! de la funcion publica de acuerdo a lo exigido en los pliegos.
Formatos DAFP | pyractor de obra: Folios 228 al 230 — CUMPLE
Residente de obra: Folios 243 al 245 — CUMPLE
El oferente presentd con su propuesta copia del contrato, acta
de inicio, acta de recibo y acta de liquidacion , celebrado con la
GOBERNACION DEL VICHADA, dicha obra debidamente
ejecutada, cuyo valor es mayor al presupuesto oficial de este
proceso, suscritos dentro de los cinco (5) dltimos afios,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso. - CUMPLE
16.2.d) Experiencia Partiendo del folio 117. El proponente anex6 copia de los
documentos relacionados con la experiencia asi:
CONTRATO N° 122 de 2014
FECHA DE SUSCRIPCION: 24/04/2014
OBJETO: Construccion del Centro Desarrollo Infantil CDI en el
Departamento del Vichada.
VALOR $1.519.871.224,41
TIEMPO DE EJECUCION: ocho (8) meses ,
16.2.¢) Experiencia Se evidencia en el RUP, los codigos solicitados en el pliego de
= acreditada segun el | condiciones en los folios 259, 260 y 261. CUMPLE
RUP
ol El contrato acreditado en el literal d, - CUMPLE con las
16.2.f) Experiencia tividad licitadas. folios 117 al 177
especifica actividades solicitadas, folios a
El oferente presentd el anexo 4A firmada por el ingeniero
MARTIN GIOVANNY AVENDANO ROA y el anexo 4B donde se
Perfil del persona: | relaciona experiencia del profesional como director de obra.
16.2 g) minimo para la CUMPLE

ejecucion de los
trabajos (Anexo No.
4)

El oferente presentd el anexo 4A firmada por el arquitecto
JHONNY DANIEL RAMIREZ PAEZ y el anexo 4B donde se
relaciona experiencia del profesional como residente de obra.
CUMPLE
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Profesionales con

16.2 h titulo extranjero e S
domiciliados en el P
exterior
: ' El oferente diligencia los anexos 5A folio 257, 6A folio 259, 260,
16.2 i) Capacidad residral | 261 y 6B folio 262 - 263 y 6C folio 264 - 265.
del proponente
Capacidad residual $9.764.777.778
16.2 j) Contratos en El oferente manifiesta que actualmente tiene dos contratos en
ejecucion ejecucion. Folio 264
Se solicita los siguientes reportes:
a) Diagrama de Gantt o Diagrama de Pert-cpm.
Programa de b) Flujo de Fondos
16.2 k) actividades y flujo | ¢) Tabla general de limites y holguras

de fondos

De acuerdo a la informacion entregada por el oferente en la
propuesta se evidencia en los folios 322 — 326 CUMPLE

DECISION: CUMPLE con los lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de Condiciones,
puesto que no incurre en ninguna causal de rechazo o exclusion de la propuesta.-
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DANIEL ALEJANDRO SABOGAL CRUZ

Ingeniero Civil - Unillanos
Profesional Evaluador
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